
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 1/1  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    N. 208   DEL  22/09/2009 
 
 
Oggetto:  AUTORIZZAZIONE IN FAVORE DI LAURIOLA LUIGI ALL'ALIENAZIONE 

DELL'ALLOGGIO RICADENTE NEL PIANO DI ZONA "INGRASSO" 
 
 
L'anno duemilanove, addì  ventidue del mese di settembre  alle ore 23:20, nella Casa comunale di 
Monte Sant'Angelo.  
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. 
Andrea Ciliberti  e nelle persone dei Signori: 
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
DI BARI Prof. Donato  Vice Sindaco  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  NO  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
               
               

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Michele 

Campanelli (art. 97, comma 4° lett. a - T.U.E.L. D.lgs. n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale.: 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
  IL RESPONSABILE DEL SETTORE    URBANISTICA   , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 
18/8/200, n. 267 sulla presente proposta deliberazione esprime parere favorevole  
 
 
Monte Sant’Angelo, li 21/09/2009  IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 Arch. Giampiero Bisceglia  

 
 
 
 

Originale    

S
T
A

M
P

A
 E

L
E
T
T
R

O
N

IC
A

 S
E
N

Z
A

 V
A

L
O

R
E
 L

E
G

A
L
E
 –

 C
O

M
U

N
E
 D

I M
O

N
T
E
 S

A
N

T
’A

N
G

E
L
O

 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 2/2  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 
• questo comune in attuazione del P.R.G, ha destinato, nel Piano di Zona Ingrasso,  alcune aree per la 

realizzazione di edilizia residenziale pubblica, come previsto dalla legge 167\62  e succ. mod. e 
integrazioni; 

• nell’ambito del suddetto Piano di zona la Cooperativa “Primavera ” Società Cooperativa Edilizia a 
responsabilità limitata” ha realizzato n. 16 alloggi;     

• con convenzione  per atto del Notaio Marino Stalio Romagnoli  in data 18\11\1983  sono stati          
stabiliti i rapporti tra la cooperativa  “Primavera” e  il Comune;    

• la suddetta convenzione stabilisce che in caso di alienazione dell’immobile, l’assegnatario dovrà dare 
comunicazione al Comune, il quale dovrà esprimersi in merito al diritto di prelazione dell’immobile; 

 
VISTA: la richiesta prot. n. 10532 del 14 settembre 2009 del signor Lauriola Luigi, nato il 18\02\1958,  con la 
quale chiede al Comune di esprimersi in merito all’esercizio di prelazione  dell’immobile di  proprietà sito nel  
Piano di Zona “Ingrasso”  strada 30 n. 4; 
 
ATTESO che il Comune non intende acquisire il suddetto immobile e, pertanto,  ne  può autorizzare la vendita;  
 
RITENUTO, pertanto, autorizzare il signor Lauriola Luigi, nato a Monte S.Angelo il 8\02\1958 a vendere 
l’alloggio realizzato nel Piano di Zona “Ingrasso”  di Via Strada  30 n. 4; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità Tecnica, reso dal Responsabile del Settore Urbanistica e dei 
Lavori Pubblici su Macchia; 
 
VISTO  

• il D. Lgs. 18. 8. 2000, n. 267, recante Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  
     locali”; 

• lo Statuto comunale; 
Con voti favorevoli unanimi  resi e verificati come per legge, 
  

D E L I B E R A 
  
1) di autorizzare  il signor Lauriola Luigi, nato a Monte S.Angelo il 8\02\1958, a vendere l’alloggio  e le relative 
pertinenze realizzato nel Piano di Zona “Ingrasso”  di Via Strada  30 n. 4; 
 
2) di dare mandato al Responsabile Settore Urbanistica di predisporre eventuali atti consequenziali alla presente; 

SUCCESSIVAMENTE 
 
Ritenuta sussistente l’urgenza di provvedere per concludere il procedimento nei termini di legge; 
             



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 3/3  

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

 Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la pubblicazione 

all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Michele Campanelli  

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …………..…. 
del …………………., ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 267/2000. 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

Monte Sant’Angelo, li   
  
  

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 


